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Bps ocuosa Ha wien 145 cras (6) n unen 227
on 3akoHoT 3a mHCcOKOTO oOpasosanue (,.CayxOeH
secHMk Ha Penybnuka Makegonuja® Op. 82/18 u
Cnyxben secnuk Ha  Penybmuka  Cesepha
Makenonuja® 6p.178/21), aupexTopor Ha AreHuujara
3 KBAJAWTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, JloHece

PEILEHME
33 HOYETOK ¢0 padoTa CTYHCKATA IPOrpama o nps
HHKAYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH - Jl{),‘li'lrl.l'lDMCKH
cryanu (240 EKTC), no ,,Oaaeiencka Hact: aBa‘, Ha
Meaaromkn paxyarer ,Cs. Kanvent Oxplmmn
npu Yausepsnrer ,Ce. Kupua n Meroanj” Bo
Cronje

1. Co oBa peuleHue ce YTBpAyBa [cka ce
WCMONHETH YCTOBHTE 3a MOYETOK ¢o pabora Ha
CTYAMCKaTa MporpamMa O MpB HMK/IYC HA aKaJeMCKH
CTYOHH - zlo.u.urtnomc:m cryanu (240 EKTC), no
LOmienencka HacTasa®, Ha [leaarouky daxynrer ,,.Cs.
Kamment Oxpuacku™ npu Yuusepsuter ,.Cs. Kupua n
Metoauj“ Bo Ckomje.

2. Osa peiieHue BeryBa BO CHia €O ACHOT Ha
JAOHECYBAE.

ObGpasznoxenue

[lo pobusamwe Ha Pewenue 3a akpeauTaiija
6p.08-1127/7 on 05.04.2023 roauna op cTpaHa Ha
OpbopoT 3a aKpeAnTalHja Ha BHCOKOTO oﬁpasoaauue
INeparowkn hakynrer ,Co. Knnment Oxpﬁncm 1pu
VYuusepzuter ,Ca. KHPHH u Meroauj“ Bo Cromje ce
obparu co Gapawse Gp. 08-144/6 on 19.04.2023 roauna,
/10 ATeHLMjaTa 32 KBAIHTET BO BHCOKOTO 0GpasoBatiie,
oz nam &p G&?‘}lﬂw{ 19‘ 943023 rofMHa, 34

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim (€ lart¢ ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Maqgedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té chubllkés s& Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Grupi klasor', né
Fakultetin Pedagogjik ""Shén Klimenti i Ohrit",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" né
Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré & studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Grupi klasor",
né Fakultetin Pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1127/7 & datés 05.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-
144/6 1€ daté€s 19.04.2023, Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-791/1 t& datés
19.04.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné (& programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Grupi klasor", né Fakultetin Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prang Universitetit "Shén Kirili

dhe Metodi" né Shkup.
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Jlupexropor Ha AreHumjaTa 3a KBaiHTeT BO
BHCOKOTO obpazosanne, co Pewenne 6p.08-791/2 on
19.04.2023 roauna, dopmupa  Kommcnja  3a
YTBPYBAIbe HA HCMOJIHETOCTa Ha YC/IOBHTE 33 NOUCTOK
co paboTa Ha CTYJHCKATa IPOrpaMa HaBeACHa BO TOUKA
1 Ha oBa peweHne.

Komucnjata, Ha JaeH 20.04.2023 roaHHa,
W3BPLIM YBUA W H3rOTBH W3sewraj 6p. 08-791/3 on
25.042023 roanHa, Kaje € HapeleHo Jeka 3d
CTYACKATA NPOrpamMa OJ MpB LMKIYC HA aKaAEMCKH
CTYAWH - JAOIAMIIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), mo
.Onnenencka Hacrasa®, Ha [leparowkn dakynrer ,,CB.
Kaument OXpUACKH™ 1pH Y HUBEP3HTET .Ca. Kupuia
Mertomuj“ Bo Ckonje, ce HCMONHETH yCJOBHTE
cornacHo oapeabMTE YTBpAEHH €O 3akoHor 34
BHCOKOTO oGpasoBadue W Ypendara 3a HOpMaTHBsH
CTaHaapa¥ 3a  OCHOBalbE Ha BUCOKOOOPa3OBHH
YCTaHOBH M 33 BpLUCHE HA BHCOKOODPA30BHA JEJHOCT
(.CnyxOen secunk na Penybamka Makenonuja™ Op.

103/10, 168/10 n 10/11).

Mwmajkn ro BO MpENBHI H3HECEHOTO, Ce OILTYHH
KaKO BO JMCITO3UTHBOT HA OBA pELLCHHE.

IIPABHA TTOYKA: [lpords oBa peLIEHHE,
MOXKeE 712 Ce 3aBejie yrnpaseH Crop, cO MoJHecyBame Ha
TykGa 10 YnpasHHOT CyA Ha Penybnnka Cesepna
Makenousja, Bo pok o 30 geHa 04 ICHOT Ha MpHEMOT
Ha 0Ba pelueHHe.
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-791/2 t€ datés 19.04.2023,
formoi Komision pér pércaktimin € kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

K omisoni, mé 20.04.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-791/3 t& datés 25.04.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor & ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Grupi klasor", né Fakultetin
pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim (€ lart€ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve &
arsimit té larté si dhe pér realizimin ¢ veprimtarisé sé
arsimit ¢ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonis€ s& Veriut, n€ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- Instituciont | arsimit t€ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
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Dr. Agim Rushi




